[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕПЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2017                                                                                                 № 17

О проведении сельскохозяйственной

ярмарки на территории Сепычевского

сельского поселения

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 06.08.2014 № 560 «О применении отдельных социальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской федерации»;  Приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края от 28.01.2014 № СЭД-25-01.1-02-7 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации деятельности сельскохозяйственных ярмарок на территории Пермского края, с целью  повышения эффективности сельскохозяйственного производства сельхозтоваропроизводителей Сепычевского сельского поселения, вовлечения и продвижения на рынок продовольственного сырья и продукции, удовлетворения спроса граждан, администрация Сепычевского сельского поселения Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Сепычевского сельского поселения сельскохозяйственную ярмарку: «Ярмарочное масленичное гуляние» для продажи продукции сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств, личных подсобных хозяйств, индивидуальных предпринимателей и организаций, занимающихся производством сельскохозяйственной продукции, пищевых продуктов и напитков  17 февраля 2018 года в с. Сепыч на площади возле Сепычевского ПО, начало в 13:00.

2. Утвердить состав оргкомитета по организации, проведению и подведению итогов ярмарки:
Федосеев А.Н. – глава поселения, председатель оргкомитета;

Мельник Л.С. – директор МБУК «Сепычевский СЦД», зам. председателя оргкомитета;

Катаева В.И. – специалист администрации;

Плешивых А.Н. – директор МУП «КЖКХ Сепычевского с/поселения»;

Федосеев П.А. – депутат поселения (по согласованию);
Блинова С.Н. – депутат поселения (по согласованию).
3. Утвердить Положение о проведении сельскохозяйственной ярмарки Сепычевского сельского поселения (прилагается).
4. Данное постановление обнародовать путем размещения его в справочно-информационной системе сельских библиотек поселения.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения –

глава администрации

Сепычевского сельского поселения                                              А.Н. Федосеев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации

Сепычевского сельского поселения

от 09.02.2018 № 17
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении сельскохозяйственной ярмарки

Сепычевского сельского поселения

 1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения сельскохозяйственной ярмарки Сепычевского сельского поселения.
Учредителем мероприятия является Администрация Сепычевского сельского поселения Пермского края, МБУК «Сепычевский сельский центр досуга».
2. Цели и задачи

Сельскохозяйственная ярмарка Сепычевского сельского поселения проводится в целях повышения эффективности сельскохозяйственного производства, вовлечения сельхозтоваропроизводителей Сепычевского сельского поселения всех форм собственности в рыночные отношения, продвижения на рынок продовольственного сырья и продукции, удовлетворения спроса граждан на продукцию данной отрасли.

3. Место и время проведения ярмарки

Сельскохозяйственная ярмарка проводится 17 февраля 2018 года на площади возле  Сепычевского ПО,  начало в 13:00.

4. Участники ярмарки

В сельскохозяйственной ярмарке  принимают участие сельхозтоваропроизводители  Сепычевского сельского поселения всех форм собственности, предприятия переработки сельскохозяйственной продукции, субъекты малых форм хозяйствования (ЛПХ, КФХ, ИП), предприятия, организации и учреждения Сепычевского сельского поселения, физические лица, а также представители других поселений, районов и городов.

5. Программа проведения ярмарки

С 11:00 Заезд участников;

12:00 – 13:00 Регистрация участников;

13:00  Торжественное открытие, представление торговых рядов;

13:30  Игровая программа, угощение гостей горячими блинами;

14:00  Розыгрыш сельскохозяйственной лотереи;

Подведение итогов, награждение победителей, закрытие ярмарки.
6. Определение и награждение победителей

Оргкомитет определяет победителей среди участников ярмарки по следующим номинациям: «За самое бойкое место»;

 «За наиболее широкий ассортимент представленных товаров»;
 «За лучший чайный стол».
Победители награждаются подарочными сертификатами.
УТВЕРЖДЕНА
постановлением  администрации
Сепычевского сельского поселения

от 09.02.2018 № 17
Смета на проведение сельскохозяйственной ярмарки

17.02.2018 года
 «Ярмарочное масленичное гуляние»

1. Награждение победителей по номинациям – 3400,00 руб., в том числе:

Победителям конкурса «Бойкая лавка»:

1 место – подарочный сертификат 900,00;

2 место – подарочный сертификат 700,00;

3 место – подарочный сертификат  600,00.

Победителям конкурса на лучшую куклу-чучело «Сударыня–Масленица»:
1 место – подарочный сертификат 500,00;

2 место – подарочный сертификат 400,00;

3 место – подарочный сертификат  300,00.

2. Продукты:

Молоко 5 л. х 50,00 = 250,00

Масло растительное 1 л х 80,00 = 80,00

Масло сливочное 1пач. х 90,00 = 90,00

Мука в/с  2 пач.  х 2 кг. х 73,00 = 146,00

Сахар 1 кг. х 31,00 = 31,00

ИТОГО: 4000,00  (Четыре тысячи рублей)